News Release

2022年 6月 10日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、遠軽信用金庫（理事長 島田 光隆）、SocioFuture株式会社

（代表取締役社長 菅原 彰彦）と連携し、新たなサービスを提供しますのでお知らせいたします。北海道銀行、

遠軽信用金庫、SocioFuture が相互に連携し、金融機能の共有、活用をはかりながら、地域のお客さまの利便

性向上に貢献してまいります。

1. 新たなサービスの概要

・ 「共同窓口」を遠軽信用金庫中湧別支店内に設置し、SocioFutureのシステムを活用して当行お客さ

まの諸手続きの受付・取り次ぎを行うサービスを提供いたします。

・ 「北海道銀行 ATM」を遠軽信用金庫中湧別支店内に設置いたします。

2. 共同窓口の設置について

設置場所
遠軽信用金庫 中湧別支店内

〒０９９-６３２９ 紋別郡湧別町中湧別中町５７１番地

開 設 日 ２０２３年４月３日（月）予定

営業時間  平日 ９:００ ～ １１:３０ / １２:３０ ～ １５:００

取扱業務

※1

･お取引の受付※2

住所変更、氏名変更、印鑑変更、キャッシュカード・通帳の再発行、各種変更に

伴う通帳記帳・繰越

･お取引の取り次ぎ※3

各種預金の口座解約、解約に伴う振替・振込、キャッシュカードの新規発行

※1：個人または個人事業主のお客さまのお取引が対象となります。
※2：書類をお預かりし、後日処理いたします。お取引の内容によっては一部お取り扱いできない場合がございます。
※3：TV電話により当行職員がお客さまにご説明し、遠軽信用金庫ではお客さまにご記入いただく書類の取り次

ぎを行います。お取引の内容によっては一部お取り扱いできない場合がございます。

〈お取引の受付イメージ〉

「遠軽信用金庫」「SocioFuture株式会社」との新たな連携の開始について

～遠軽信用金庫への ATM・共同窓口の設置～

⑤

タブレットへの入力
（依頼書記載）

依頼書への署名・押印

本人確認書類提示

原本等郵送④

依頼内容（住所変更、通帳切り替え等）に応じ、郵送

お客さま
・送付物確認

・印鑑照合等

・依頼書印刷

・本人確認書類コピー

・書類確認

・データ送信

・原本等郵送

①

原本等郵送

データ送受信

②

③

・本人確認

・送付物確認

・依頼内容を実施

〈お取引の取り次ぎイメージ〉

3. 当行ＡＴＭの設置について

【連携企業の概要】

商 号 遠軽信用金庫

本店所在地 紋別郡遠軽町大通南１丁目１番地１５

設 立 １９５０年７月１９日

出 資 金 ２９１百万円

商 号 SocioFuture株式会社

本店所在地 東京都港区浜松町 1丁目 30番 5号浜松町スクエア 8階

設 立 １９９９年１月１日

資 本 金 ４８０百万円

以 上

設置場所
遠軽信用金庫 中湧別支店内

〒０９９-６３２９ 紋別郡湧別町中湧別中町５７１番地

開 設 日 ２０２３年４月３日（月）予定

営業時間  平日 ８:００ ～ ２０:００ / 土日祝 ９:００ ～ １９:００

留意事項
通帳記帳・繰越がご利用いただけます。

硬貨はご利用いただけません。

【本件に関する照会先】

北海道銀行 営業企画部 磯場・石井 TEL011-233-1137

 広報 CSR室 小山・西東 TEL011-233-1005

原本等郵送

解約済通帳・計算書等送付

依頼書記載

原本等郵送

ＴＶ通話

（依頼書記入方法、重要事項等説明、本人確認書類提示） ・お客さまへの説明

・本人確認

・送付物確認

・依頼内容を実施

①

・書類確認

・原本等郵送

②

③

④

⑤
お客さま

・送付物確認

・原本等郵送